

Asia: VN/23161/2023

Lausuntopyyntö Suomen Teollisuussijoitus -konsernin muodostamista koskevasta HE-luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yhteiskunnallisten yritysten liitto ARVO ry kiittää mahdollisuudesta lausua Suomen Teollisuussijoitus -konsernin muodostamista koskevasta HE-luonnoksesta. ARVO ry tehtävänä on edistää yhteiskunnallisten ja arvolähtöisten yritysten toimintaedellytyksiä. Missiomme on auttaa yhteiskunnallisia yrityksiä menestymään.

Suomessa on noin 3 000 yhteiskunnallista yritystä. Ne työllistävät yli 60 000 henkilöä ja niiden yhteenlaskettu liikevaihto on yli 6 miljardia euroa. Yhteiskunnallisia yrityksiä toimii kaikilla toimialoilla.

Haluamme kiinnittää huomion Suomen Teollisuussijoitus -konsernin tehtävän yksipuoliseen ja suppeaan määritelmään.

Hallituksen esityksessä sekä Suomen Teollisuussijoitus Oy:n että Teollisuustuki Oy:n tehtäväksi määritellään uusien teknologioiden ja vähemmän ympäristöä kuorimittavien ja kestävään elinkeinotoimintaan liittyvien investointien edistäminen. Esityksessä korostetaan myös sitä, että toiminnan tulee olla taloudellisesti kannattavaa.

Esitys siis huomio taloudellisen ja ekologisen kestävyuden, mutta unohtaa kokonaan sosiaalisen kestävyuden.

Sosiaalinen kestävyys on keskeinen osa kestävästä kehityksestä ja näin ollen myös välttämätön osa suomalaisten yritysten kasvun edistämistä sekä elinkeinorakenteemme uudistamista. Sosiaalista kestävyyttä voidaan edistää esimerkiksi osaamisen kehittämisellä ja koulutuksella sekä yhteiskunnan rakenteilla ja toimintatavoilla, jotka edistävät tasa-arvoa ja oikeudenmukaisuutta. Suomella on näissä olemassa olevaa osaamista ja pääomaa, joista voi syntyä myös merkittävää liiketoimintaa.

Esitys näkee innovaatiot puhtaasti teknologioina. Tämä on varsin suppea ja vanhantava näkökulma. Innovaatiot voivat olla myös sosiaalisia ja yhteiskunnallisia innovaatioita. Pelkkä uusi teknologia ei riitä. Se voi tuottaa arvoa vain, jos se otetaan käyttöön ja se muuttaa prosesseja ja ihmisten käyttäytymistä. Toisaalta innovaatio ei aina vaadi uutta teknologiaa, kyse voi olla uudenlaisesta tavasta toimia.

Esitämme, että Suomen Teollisuussijoitus -konsernin tehtäviin lisätään sosiaalista kestävyyttä lisäävien investointien sekä sosiaalisten ja yhteiskunnallisten innovaatioiden edistäminen.

Kallama Susanna
Yhteiskunnallisten yritysten liitto ARVO ry